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GRAIKIJA, TURKIJA PRIĖMĖ NATO SIŪLYME
SKURDO KOVOS STOVYKLOSE J AUNUOLIO 
IŠLAIKYMAS KAINOS $4,700 PER METUS

Kongreso narys žings pigesnę vietq — Harvardq
WASHINGTONAS, 1). C.. — Prezidento Juhnsono $1 bilijono 

vertės programoj kovai su skurdu yra numatytos darbo stovyklos 
jaunimui, kuris pasitraukia iš aukštesniųjų mokyklų arl>a ne
tinka į kariuomenę ir kuris priklauso nepilnamečių nusikaltėlių 
(delinquents) grupei. l*rogramoj numatyta surinkti į stovyklas 
200,000 tokio jaunimo, "tautos žiedo”.

Iš stovyklų pavadinimo, kad 
jos bus darbo ir palyginimo su 
depresijos laikų Conservation 
Camps, daug kas suklydo, many
dami, kad ten jaunuoliai dirbs 
bent tiek, kad padengtų egzisten
cijos išlaidas. Bet iš “skurdo ka
ro štabo viršininko” Sargent 
Shriver pranešimo kongreso ko
mitete paaiškėjo, kad kiekvienas 
jaunuolis darbo stovyklose kai
nos per metus mokesčių mokė
tojui $-1,700.

Kodėl nesiųsti į Harvardą?

Respublikonų atstovas kon
grese M. G. Snyder (Ky.) iškėlė 
klausimą, kodėl jų nesiųsti tie
siai j Harvardo universitetą, nes 
iždui būtų pigiau. Jo apskaičia
vimu, vyriausybė galėtų aprū
pinti bedarbį jaunuolį, “dropou- 
tą” vartotu, bet gana geru spor
tiniu automobiliu, padengti vi
sas mokslo, pragyvenimo išlai
das, ir dar sutaupytų.

“Mūsų skurdo karo caras 
(Sargent Shriver, Kennedžių 
svainis) mums sako, kad sto
vyklos suteiks sveiką poilsį po 
dangum ir pagrindinį švietimą 
netinkantiems į kariuomenę ir 
nepilnamečiams nusikaltėliams 
(juvenile delinquents)”, kalbėjo 
atstovų rūmuose Snyder. “Aš 
klausiu: kodėl siųsti tuos jau
nuolius į darbo stovyklas, kodėl 
nesiųsti tiesiai į Harvardą?”

Harvarde — irgi oras geras

Kongreso atstovas iš Ken- 
tuckio aiškino: "Harvardas pa
siūlo futbolą (amerikinį ir konti
nentinį — soccer) ir paukščių 
sekiojimą kaip pramogas po at
viru dangum. Harvardas teikia 
gana gerą pagrindinį apsišvieti
mą, o kainoja mažiau už Miste
rio Shriverio darbo stovyklas”.

Pagal JAV švietimo įstaigos 
informaciją Harvarde kainoja 
mokslas, maistas, butas $2,701 
per metus, pasakojo toliau kon- 
gresmanas. Jei vyriausybė prie 
šių išlaidų dar pridėtų $100 kny
goms, $600 vasaros atostogoms, 
išeitų $4,201, vis dar $499 pi
giau negu “skurdo" stovyklose.

“Nebūkite smulkmeniški rin
kiminiais metais”, kalbėjo Mr. 
Snyder, “Kodėl berniukas Har
varde turėtų būti be sportinio 
automobilio? Ui $499 metines 
santaupas per 4 mokslo metus 
jis gali nusipirkti gana gerą 
naudotą M. G. automobilį už 
$1,000, ir dar jam liktų $249 per 
metus gazolinui, alyvai, regis
tracijai bei susitikinėjimui su 
studentėmis iŠ Radcliffe mer
gaičių kolegijos”.

Vakarų Vokietijoje 
58 miL gyventojų 
1962—IMS m. laikotarpy Fed.

Vokietijos (įskaitant ir Vakarų 
Berlyną) gyventojų skaičius pa
didėjo apie 600,000 gyv. Wieo- 
hadene veikiančios federalinė* 
statistikos įstaigos gegulės 4 d. 
pateiktais duomenimis pernai 
Fed. Vokietijoje gyventojų bu
vo 57,865,000, ii jų: 80,518,000

Karas Vietname bus 
ilgas, - R. McNamara 

Netvirtinę*. kad tęnLs 10 metų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos sekretorius Robert Mc
Namara ketvirtadienį suteikė 
prezidentui vėliausių žinių apie 
karą Pietų Vietname. Jis grįžo 
iš Saigono trečiadienio vakarą. 
Korespondentams jis aiškino, 
jog būdamas Saigone nesakęs, 
kad karas su komunistais tęsis 
nuo 5 iki 10 metų. Kiek metų 
karas truks, esą sunku pasakyti, 
bet esą lengva pramatyti, jog jis 
bus ilgas, pasakojo McNamara.

Pietų Vietnamui buvę paža
dėta ginklų, karinių medžiagų, 
kokių tik reikia ir kiek tik rei
kia, kol komunistų partizanų, te
roristų armija Vietcong bus nu
galėta.

Nenaudos “skraidančių bananų”

Jis su malonumu atsakysiąs 
kongreso karinių reikalų komi
tete į priekaištus dėl senų lėk
tuvų ir kitokių II pasaulinio ka
ro ginklų naudojimo ir tariamo 
nesiskaitymo su amerikiečių ka
riškių gyvastimis.

B-26 senieji bombonešiai bū
sią pakeisti Douglas Skyraiders 
bombonešiais; senieji helikopte
riai (“skraidantys bananai”) jau 
buvę pakeisti moderniškesniais 
ir saugesniais helikopteriais.

R. Kennedy galvoja 
veržtis į senatą

NEW YORKAS. — Dienraš
tis Times rašo, kad vyr. pro
kuroras Robert Kennedy svars
to demokratų vadų peršamą 
mintį kandidatuoti į senatą New 
Yorko valstybėj ir rungtis šį ru
denį su respublikonų senatorium 
Kenneth Keating.

šią idėją iškėlę ne tik New 
Yorko demokratų vadai, bet ir 
Kennedžio šeimos nariai. Ken- 
nedžiai yra iš Massachusetts val
stybės, gyvena Washingtone. bet 
gyvenamosios vietos klausimas 
nebūtų kliūtim pasidaryti New 
Yorko valstybės demokratų kan
didatu.

Demokratai stumia viena ki
tą į kandidatus į senatą (Adlai 
Stevensoną, merą Robert Wag- 
nerj), bet nė vienas iš popules- 
niųjų politikų, kokie galėtų 
įveikti sen. Keating, nenori šio* 
kovos apsiimti.

Kennedžio apsisprendimas pa
reis nuo Johnsono nusistatymo 
dėl kandidato į viceprezidentus 
pasirinkimo. Robert Kennedy 
yra minimas tarp viso būrio de
mokratų: S. Shriver (jo svai
nio), sen. Humphrey (Minn.), 
McCarthy (Wis), Robicoff 
(Coon.) ir kitų.

moterų ir 27,352,000 vyrų. To
liau kyla gimimo prieauglis. Gy
ventojų skaičius daugiausia pa
kilo Baden - Wuerttembergo. 
Hesseno ir Bavarijos kraštuose

šį pavasarį prez. Johnsonas iš
davė laikytą paslapty žinią ; kad 
Amerika dar Eisenhowerio lai
kais (1959 m.) pradėjo projek- 
tuoti naują bombonešį B-70. An
glai ir prancūzai tada pamatė, 
kad amerikiečiai nesnaudė pasta
raisiais metais. Yra aišku, kad 
savybes šio bombonešio, kuris tu
rės skristi 2.000 mylių per va
landą, galės nesunkiai pritaiky
ti projektuojamam keleivinių! 
lėktuvui.

Skraidymo bandymai — vasarą

šios savaitės pradžioj B-70 ga
mintojai North American Avia
tion korporacija išvilko iš fabri
ko milžinišką, baltą, kobros no
sim, aštriai lenktais trikampiu 
sparnais lėktuvą, šią vasarą pra
sidės aukščio, greičio ir manev
ravimo pratimai.

Iš tikrųjų lėktuvas turėjo pra
dėti skraidymo pratimus 1962 
metų vasarą Tai rodo, kad be- 
projektuojant iškyla vis naujų 
problemų, nors projektuotojai 
stengėsi viską pramatyti. I>ktu- 
vaa sveria 275 tonas.

B-70 bus varomas šešių sprau- 
sminių motorų, (General Electric 
gamybos, kiekvienas 80,000 sva
rų spaudimo. į jį yra sudėta 
tūkstantis naujai užpatentuotų 
išradimų.

North American Aviation parodė Palmdale, Kalifornijai, publikai B-70 bomboneiį, projektuoja
mą nuo 1959 moty, ir vi* dar nebaigtą. Ji* turė* patiekti 2,000 myliy per valandą greitį ir 70,000 
pėdy aukitį. Greičio ir kito* savybė* bu* panaudoto* projektuojamam keleiviniam lėktuvui, ku
ri* turės nukonkuruoti bendromis jėgomis statoma angly-prancOxy keleivinį lėktuvą Concorde.

JAV RUNGIASI SU ANGLAIS-PRANCŪZAIS 
DĖL GREITESNIO KELEIVINIO LĖKTUVO 
Amerika nuo 1959 m. slaptai gamina bomboneiį B-70, 
kurio savybės padės lenktynėse su Europos valstybėm 

BALMDALE, Calif. — Dar esant gyvam prezidentui Kenne- 
džiui buvo praeitais metais imtasi projektuoti bendromis jėgomis 
tarp vyriausybės ir orinio susisiekimo kompanijų daug didesnį, 
ir greitesnį lėktuvą transokeaniniam susisiekimui, patyrus, kad 
anglai ir prancūzai gamina išvien panašų, bet kiek kuklesnį ke
leivinį lėktuvą (Concorde) ir gauna užsakymų iš JAV ir kitų šalių 
susisiekimo linijų.

Goldwater galėsiąs 
sustabdyti riaušės

Kaltina demokratų vyriausybę 
už kurstymą į gatvių kovas

NEW YORKAS. — Sen. Bar
ry Goldwater, konservatyviškų- 
jų respublikonų kandidatas į 
prezidentus, buvo trečiadienį va
karą įsiveržęs su 20,000 rėmėjų 
j konkurento gub. Rockefellerio 
(liberališkųjų respublikonų) 
tvirtovę — New Yorką,

Madison Square Garden sena
torius daugiausia kalbėjo apie 
metodus pilietinių teisių sulygi
nimui. Jis įrodinėjo, kad pažan
ga šioj srity yra įmanoma be 
riaušių ir kraujo praliejimo. Rei
kia tik išrinkti respublikonus į 
valdžią.

Jis užsipuolė ant Johnsono ad
ministracijos už pilietinių teisių 
kovotojų drąainimą į riaušes, 
griovimą. įstatymų laužymą. Vy
riausybei elgiantis kaip “cheer
leader” futbolo rungtynėse, ten- 
ką laukti daugiau smurto veiks
mų gatvėse. Atšaldyti abi ko
vojančias puses galėtų tik res
publikonai, kalbėjo Goldwater, 
agituodamas už juos balsuoti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Graikijos ministeris davė su
tikimą tam tikrom sąlygom — 
Nato turės svarstyti ne tik Kip
ro, bet ir kitus konfliktus, ke
liančius nesutarimus tarp Grai
kijos ir Turkijos, nežiūrint, kad 
jie yra Nato nariai, Vakarų gy
nybos sąjungininkai. 1956 m. 
Nato taryba priėmė nutarimą — 
iškilusius nesusipratimus spręs
ti visų pirma save tarpe.

Makarios vis žiūri į Maskvą

Kipro prezidentas arkivysku
pas Makarios, spėjama, bus ne
patenkintas Graikijos ministerio 
pasidavimu Deano Rusko “spau
dimui”. Makarios pageidauja 
Sovietų dalyvavimo ginčo spren
dime, o Sovietai gali kišti nagus 
į Kipro reikalus, kol dalykas yra 
pavestas JT Saugumo Tarybai.

Kas ligi šiol buvo padaryta, 
kaip taikos armijos pasiuntimas, 
taikos tarpininkų parinkimas, 
buvo padaryta Saugumo Tary
bos ir gen. sekretoriaus Thanto 
dėka. Iš tikrųjų padaryta labai 
maža, kruvinos kovos tarp Kipro 
respublikėlėse graikų (daugu

♦ Oklahomoj, 3 mylias nuo 
Frederick miestelio, sprogo At
las raketa ceraentinėj slėptuvėj 
po žeme ir kilo gaisras. Vyriau
sybė užtikrino, kad atominių už
taisų nebuvo ir nėra pavojaus 
aplinkiniam gyventojam.

♦ Aswano užtvankos atidary
mo ceremonijose Egipte, kurio
se dalyvavo Chruščevas Ir Nas- 
seris, nuskendo vienas žmogus. 
Jis su trim kitais įvirto į Nilo 
užtvankos vandenis, kai pade
gus dinamitą, buvo išsprogdin
ta siena, skirianti upės vagą nuo 
iškasto milžiniško baseino.

♦ Anastas Mikojan, pirmasis 
vicepremjeras, atvežė Japonijos 
vyriausybei Chruščevo pasiūly
mą sudaryti bendrą frontą kovai 
prieš atominius sprogdinimus po 
žeme.

♦ Du respumiKonų Kongreso 
nariai buvo nusiųsti savo parti
jos lėšomis į L. B. Johnsono že
mes Alabamoj, kur radę gyve
nančias penkias negrų šeimas 
dideliame skurde. Jei preziden
tas yra nuoširdus kovoj su skur
du, jis turįs ją pradėti nuo sa
vo namų, pasakė atstovas Dave 
Martin (reap.. Neb.). Nematę 
jokio ženklo, kad jų ponai — že
mes nuomotojai rūpintųsi jų 
skurdu.

♦ Prez. Johnsonas ir buvęs 
prezidentas Tr u manas dalyvavo 
seniausio ir įtakingiaualo kon
greso atstovo (85 metų) Cla
rence Cannon laidotuvėse baptis
tų kapinėse Elsberry. Mo.

♦ Chicago* meras Richard 
Daley huvo priimtas privačioj 
audiencijoj pas Anglijos kara
lienę. Būdamas Romoj jfa M 
žmona matė popiežių.

D. RUSK PRIKALBINO SĄJUNGININKUS 
SPRĘSTI SAVO TARPE KIPRO KONFLIKTĄ 

Nesklandumai su PrancOziįa liko nopaialinti iioj 
šiaurės Atlanto gynybos organizacijos konferencijoj

HAGA. — šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos (Nato) 
pavasarinė konferencija buvo nors tuo vaisinga, kad Graikija ir 
Turkija priėmė Nato pasisiūlymą tarpininkauti nesantaikos pa
šaliniame dėl Kipro konflikto. Ilgiausiai tam priešinosi Graikija, 
l>et valstybės departamento sekretoriaus Dean Rusk pastangų 
dėka užsienio reikalų ministeris Stavros Kostopoulos tarpininka
vimą priėmė.

mos) ir turkų (mažumos) nebu
vo ir vargu gali būti sustabdy
tos. Nato tarpininkavimas žada 
didesnį pasisekimą.

Prancūzija eina savo keliu

Kitomis problemomis kaip Eu
ropoj, taip ir Azijoj (už ligšioli
nių Nato veikimo ribų) sąjungi
ninkai nieko nenuveikė. Konsta
tuota, kad sąjungininkai (15 
valstybių) yra kaip ir anksčiau 
pasiryžę saugoti Vakarų Euro
pą nuo komunistų grėsmės.

Nuomonių skirtumai su Pran
cūzija dėl Nato pajėgų susilieji
mo į vieną armiją ir pavedimą 
Amerikos generolui liko neiš
spręsti. Bet tai nekelia rimto 
savitarpinio konflikto, kokį kelia 
Kipras tarp Graikijos ir Turki
jos.

Prez. de Gatrile nepripažįsta 
teisės JAV generolui komanduo
ti prancūzų kareivių. Jis yra 
priėėiagas 15-kos šalių armijų 
Integravimui, suHejimiri J vieną. 
Rusk* kvietimas padėti ekono
miškai Pietų Vietnamu! kare su 
komunistais taipgi nesulaukė pa
lankaus atgarsio.

BRAZILIJOS REVOLIUCINĖ VYRIAUSYBĖ 
NUTRAUKĖ RYŠIUS SU CASTRO VALDŽIA 

Kubos laisvės kovotojai stiprina sabotažinį karą
RIO DE JANEIRO. — Naujoji, revoliucinė Brazilijos vyriau

sybė. kaip ir buvo laukiama, nutraukė diplomatinius santykius 
su Kuba. Iš Lotynų Amerikos respublikų, palaikančius ryšius su 
Castro valdžia, liko keturios: Meksika, Urugvajus, Bolivija ir 
Čilė. Santykius nutraukus, Brazilijos reikalus Kuboj tvarkys Čilės 
ambasada.

Kubos ambasadorius Haul Roa 
Khourby apleido Braziliją tą pa
čią dieną, kai kariuomenė nuver
tė prezidentą Joao Goulart, ba
landžio 1. Kubos ir ypač Kini
jos (komunistinės) ambasados 
buvo paverstos priešvalstybinės 
veiklos planavimo centrais. Su 
ambasadorium Khourby tuoj 
spruko namo 10 jo padėjėjų. 
Septyni Pekingo “koresponden
tai” buvo areštuoti. Revoliucinė 
vyriausybė sukilimo dienomis 
įsakė iškratyti Vengrijos, Čekos
lovakijos pasiuntinybes.

Pabėgėliai buvo užėmę miestelį

Kubos vidaus fronte pastebi
mas antikomunistinės kovos su
stiprėjimas. Fidel Castro pripa
žino, kad Kubos pabėgėliai su
naikino cukraus fabriką uosta
miesty Pillon. Užpuolikai nebu
vę išsikėlę į krantą, bet subom
bardavę fabriką iš laivo artileri
jos. Už viską esantį atsakinga 
Amerika. Valstybės departa
mentas kaltinimus griežtai pa
neigė.

K u vos Msvės kovotojų orga
nizacija Revoliucijos atgaivini
mo sąjūdis paskelbė Miami mies
te. kad jų kovotojai buvo išsikė
lę J krantų, išlaikė savo ranko
se Pillon miestelį trejetą valan
dų. per tą laiką kovotojų techni
kai užminavo cukraus fabriką ir 
išlakino į orą. Jiems padėjęs par'

tizanų būrys, kuris po fabriko 
išsprogdinimo grįžo į Maestro 
kalnus. Prie jų prisidėję nema
ža iFillon gyventojų.

Castro tvirtinimu, buvo su
deginti cukraus sandėliai su 70,- 
000 maišų cukraus. Buvusi su
žeista moteris su valku.

Kubos kovotojų vadas Dr. Ma
nuel Artime sako, kad šis žygis 
reiškia pradžią naujos jų ofen
zyvos prieš Castro valdžią.

Kinijoje esama ir 
Nikitos šalininkų
HONGKONGAS. — Kinijos 

komunistų partijos vadovybė 
viešai užsipuolė “ant kai kurių” 
asmenų, kurie nesilaiko energin
gos klasių kovos programos ir 
bekompromisinio nusistatymo 
prieš Vakarus.

Agresingo turinio straipsnis 
buvo parašytas priminti Mao 
Tsetungo “manifestą”, paskelb
tą 1849 metais sausio 1 dieną: 
“Pabaigti revoliuciją iki galo”.

Kaip Sovietų Sąjungoj randa
ma “kiniškų” komunistų (sta- 
linistų), taip Kinijos netrūksta 
chruščiovininkų. vengiančių at
viro karo su kapitalistų passu- 
liu (Amerika), aiškiai nujau
čiant tokio karo rezultatus.
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Po šimtą latviams ir estams
S. Amerikos pabal liečiu 

oMmptaiai geidimai. įvykę fe- 
fMit a B40 d. Gtevvlanda, pra
ėję nesnaia paatoekimt. čia 
var».«ai JAV ir KlnadoS lietu
vių, latvių ir estų nnktieitu 
sportininkai. Dalyvių būta ne
toli 200.

Krepšiais
K rėpti ate jau nm> seno yra 

popniianauMu po balt iečių 
sporto teka šiemet krepšiniu 
dar daugiau domėtasi. Prie
žastis: lietuvių kreidinio rink
tini išvyka Australijon O*- 
veiandc lietuvius atstovavo 
A astral t joe vykstančios rinkti
ni1* kandidatai, 'lai yra: Ad- 
ainws Baaėaaa, Čekauakas, Ja- 
sinakas, JMevjėiUs, Modesta- 
vičiūs, Motiejūnas, Skiinikas, 
Slomėinskas, šilingas ir Var
nas. Mūsų k re pilnio rinktiną- 
tvarkė V. Grybauskus.

Mrtnose rungtynėse mūsų 
vyrai sudorojo estus 115-4?. 
Rungtynes su latviais buvo 
gana apylygės, šį kartų lat
viai, neperdedant, snkovojo 
kaip Rūtai. Atrodo, kad lat
viai visai rimtai kėsinosi nu- 
vainfknoti Australijon vyks
tančius mūsų krepšininkus. 
Jie to siekė visomis galimo
mis sportinėmis priemonėmis. 
Deja, broliams latviams nepa
vyko. Jie buvo priversti nusi
leisti 102:89 pasekme.

Jaunių krepšinyje vaizdas 
gana panašus. Ir šioje klasėje 
savo pranašumu išsiskyrė lie
tuviai. Prieš estus mūsų krep
šininkai laimėjo 100:43, prieš 
latvius — 85:71. Lietuvių jau
niams vadovavo A Nausėda.

TVOROS
CHATN-LINK FENCE

K. BUTKUS
kV Mtli

AUHM1TB FAKYB 
f* PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIBKŲ HAAIVV 
H I Ml 1

CRANE SAVINGS and Loan Association

1 — MAUNBNM, ChtCAMO < ILL - HUDĄ Y. MAT Iš, IBM

Estų ir latvių atstovėms nepa- 
siradihsa, moterų ir margaičių 
krepšinio varšybos Mbuvo 
pravestas.

TinMhto
Varžytasi vyrų, moterų Ir 

jaunių klasėse. Gaila, kad ir 
tinklinyje negalima buvo iš
bandyti mergaičių klam s jėgų. 
Km m. pasirodo, mergaičių 
tMikimmkių netttn, v latvių 
mergaitės dėl rinitų priež sičių 
(liga!) negalėjo pasirodyti.

Vyrų klasėje Mctnvisi prt- 
laimėjo |>rieš abu savo varžo
vu*. Baigminėje kovoje latviai 
estus įveikė 2:1. Tokia pat pa
sekme baigminėse rungtynėse 
estės nugalėjo lietuvių mote
rų rinktinę.

Stalo tenisas
Iš lietuvių geriausiai pasiro

dė torontietė E. Sabaliauskai
tė (mergaičių klasė) ir jaunių 
V. Nasvytls. Abu užėmė pir
mas vietas. Vyrų klasėje iki 
pusiaubaigmės išsilaikė J. Na- 
svytis. Visose kitose stalo te
niso varžybose pirmųjų vietų 
laimėjimus iškovojo latviai.

Wd*mė8
Sekmadienį, prieš prade

dant krepšinio baigmines run
gtynes, įvyko iškilmingas žai
dimų aktas. Čia kalbas pasa
kė visų trijų tautų atstovai. 
Lietuvius atstovavo FASK-to 
pirmininkas J. N a s vytis. Iš
kilmių metu sugroti JAV, Lie
tuvos, Latvijos ir Estijos him
nai. Laimėtojams įteikti sjie- 
cialiai nukalti olimpiniai me
daliai. ptr. p.

SPORTO ISTORIJA
John Jactebs - Jakubauskas 

praneša, kad atitarė išleisti 
Amerikos Lietuvių Sporto Is
terijų. šiai knygai medžiagų 
rinko daugino 30 metų. Joje 
aprašyti Amerikos lietuvių 
sporto įvykiai, liečiu p a sk u įi
mtu 00 kietų.

Knygų parašė J. Joknbens- 
kas, 2735 West 43 St„ Chicago 
32, Ill. Jų redagavo Kazimie
ras Jnmrftra.

Autorius prašo spmrtteinkus 
atshtsM sev© adresą. kad galė
tų patiekti khnisimų. Visais 
Amerikos Lietuvių Sporto Is
torijos reikalais kreiptis nuro
dytu adresu.

Lietwvianw reikia darbų, o ne tuščių kalbų
Turime daug organizacijų, 

daug veikėjų, kalbėtojų, pla
nuotojų, rezoliucijų rašytojų, 
bet nedaug darbininkų, kurie 
visokias sumanymus ir pro
jektus galėtų vykdyti, įgyven
dinti.

Bet štai sekmadienį man te
ko būti ūkininkų šventėje. Tie 
buvusieji ūkininkai yra tos 
nuomoftės, jog pavieniui vei
kiant nieko negalima atsiekti. 
Visai kas kita, kai, taip sakant, 

du ir daugiau stos . . .
Prieš ketverius metus jie 

nutarė sudaryti savo organi
zaciją. Nutarė — ir padarė. 
To nutarimo dėka Čikagoje 
susiorgnaiarvo Lietuvių Ūki
ninkų Sujungė, kuri juo tolyn, 
juo labiau pradeda reikštis 
visuomenteiji veiktoje.

Kai kilo sumanymus buvu
sius ūkininkus suorganizuoti. 
tai atrodė, jog M te nieko ne
bus. Paprastai manoma, jog 
ūkininkai nepasižymi paslan
kumu organ iouotis. Tačiau 
šiuo atveju tatai nepasitvirti
no. Ir kurie galvojo, jog ūki
ninkai linkę į individualiz
mų (kas sau gyventi), labai 
apsiriko.

Kiekvieno naujagimio būk
lė nėra pavydėtiaa. Taip buvo 
ir su ūkininkų organizacija. 
Pradžioje pasireiškė trintis, 
nesutarimai ir pavydas. Vieni 
bijojosi vieno dalyko, kiti — 
kito. Dėl tų nesklandumų teko 
ir spaudoje pasisakyti. Teisin
gai yra pasakęs prancūzų ra
šytojas Hugo, kad priešai yra 
mūsų draugai, kurie mūsų ne
supranta. Pinna reikia ūkinin
kus suprasti ir pažinti ir tik 
tada juos vertinti. Daug turė
ta panašių klaidų tėvynėje. 
Dėl tų klaidų nemažai susi
kaupė kartėlio, kuris iš dalies 
net šiandien jaučiamas. Ta
čiau tai praeities dalykas, o 
praeitis priklauso istorijai. 
Mums reikia gyventi dabartim 
ir žiūrėti j ateitį, ūkininkai 
lai labai gerai supranta.

Nestbaidydami praeities še
šėliai*, ūkininkai susiorgani
zavo Ir (steigė savo sujungę, 
kuri turi savo (status, valdybų 
ir savo tikslus. Sąjunga veikia 
sklandžiai ir reiškiasi mūsų 
visuomeniniame gyvenime.

ūkininkai mažai kalba, bet, 
neklystu pasakęs, daug dirba. 
Pvt. Ralfo rinkliavos metu iš 
jų tarpo atMirado daugiausia 
aukų rinkėjų. Pereitą sekma
dienį švęsdami savo metinę 
šventų, jie parodė kitų labai 
vertingų pavyzdį: įstojo j Lie
tuvių Fondų, pasižadėdami 
įnešti 81,000. Tuoj buvo turim 
kta apie 400 dolerių. Be to, du 
(V. Kregšdys ir Pr. Račiūnas) 
įstojo j Fondą asmeniškai,

Mai aukotojų aprašas: Vn- 
siukevičtei — 825, Valaičiai —

Auburn, Hl.
šioje angliakasių apylinkė

je mirė naujieniečių Simono 
Pnrėdnio ir Justinos Natsas 
sesutė Izabelė Zakaitienė, kuri 
praeitą šeštadienį, gegužės 9 
dieną, šios pačios apv linkės 
laisvose nepriklausomose ka
pinėse buvo peluHbAs. Paliko 
vyrą Zakaitį ir dukterį Izabe
lę ir kitų giminių, gyvenančių 
Chicago j e.

Velione Izabelė atvykusi iš 
Lietuvos čia ištekėjo ir išgyve
no 53 metus. Jos viena duktė 
inirr jau prieš 20 melų, dabar 
pati motinėlė atsigulė amži
nam poilsiui šalia tavo dukre
lės.

Buvo pavyzdinga moteris, 
pavyzdingai gyveno su savo 
šeima, nu visais draugiška ir 
gražiai sugyvenamu

šių žodžių rašėjas su Izabe
le Parėdnyte Žak aitiene dar 
senais laikais Gruzdžių mies
telyje, Lietuvoje, tykiu lankė
me pradinę mokyklą. Tai te
bebuvo Rusijos earo laikais, 
kada mokykloje teinokc tik 
rusiškai rašyti, skaityti ir arit
metikos pankaitliuoti. Mokyk
loje kitų mergaičių tarpe ji 
buvo gabi moksleivė, rimta ir 
visada su kitais mokiniais 
mandagi ir taktiška

Tebūna jai lengva šios ša
lies žemelė.

Parūpi jonat

$20, Vinogradovai—>10, Did- 
žbaliui — $10, Ks. Kaunas — 
$10, Zdaržinskai — $10, Ne- 
niai — $20, Jakaičiai — |20, 
J. Kaunas, B. Liškus, Vizgir
dai iš Auroros, Vaaiukevičiai, 
Valiuliai, Ja. Stundžia, V. Ko
litą, A. Vazoms, V. Paškevi
čius ir kiti irgi po $10. Tai pa
rodo, kaip ūkininkai rūpina
si lietuvių kultūriniais reika
lais.

ūkininkų minėjimas įvyko 
Jaunimo Centre. Tai buvo ke
turių metų Sąjungos įsikūri
mo sukakties minėjimas. Pa
maldų metu jėzuitų koplyčio
je kun. J. Kubilius priminė, 
jog tas minėjimas sutampa au 
Motinos Diena.

Viešas minėjimas įvyko sa
lėje, kur minėjimo dalyvini 
susėdo prie stalų, apkrautų 
įvairiais valdais. Pirm. F. Va
laitis pravedė programų. Svar 
blausią kalbą pasakė prof. M. 
Mackevičius, pasidžiaugdamas 
ūkininkų susipratimu, vienin
gumu ir organizuotumu. Sa
vo veikla ir atliktais darbais 
esu ūkininkai gali būti pavyz
džiu kitoms organizacijoms.

Buvo viešai pagerbti vyres
nio amžiaus ūkininkai: Sau
dargai, Povilaičiai, Patraus- 
kiH, Kriaučeliūnai ir Liesunai- 
čiai. Pastarieji buvo išvažiavę 
į Detroitu kur jie mano epai 
gyventi. Saudargai (kilę iš 
Sintautų valsčiaus, šakių wp- 
skrities) gy vena Čikagoje pas 
savn dukterį ir žentą, O. V. 
Zdnržinskus. Jie buvo prista
tyti kaipo seniausi nariai. 
Jiems palinkėta sėkmės ir su
dainuota “Ilgiausių metų“.

šioje ūkininkų šventėj tu
rėjo progos kiekvienas pareik
šti savo nuomonę ir linkėji
mus, O norinčiųjų kalbėti bu
vo daug. Lietuvių Fondo var
du kalbėjo kvečias T. Blin- 
slruhns. pasidjiaugdainas ūki
ninkų buvo
įteikta $30ū.. Tai d aha Lietu
vių Fondo nariu mokesčio.

Antanas Gininrrh

PVMlfarimas patoBftllY 

reikalais Duesseldorfe
Gegužės 5 d. Duesseidorfe įvy

ko Užsienio Pabėgėlių Centrinės 
Sąjungos Fed. Vokietijoje su
kviestas teisininkų ir nuo narių 
nukentėjusių organizacijų pasi
tarimas. Buvo tartasi dėl Vo
kietijos parlamente (Rundaata- 
ge) numatyto nacių aukoms at
lyginti įstatymo pakeitimo. l*a- 
sftarfme Hriuviams atstovavo 
mhdtdnkas Juozas Kairys iš

•NAUJUMU^ KIEKVIENO 
DARBO IMMAUS 

DMRKAB IK BIČIULIS

Paieškojimas
Astrnuakis Petras ir jo sūnus 

Kazimieras, turėję krautuvę 
('hieagoje.

Česnauskas lianas, Vinco sū
nus, atvykąa 1919 <u., gyvenąs 
W. 36th PI.

Člaika Jonas, gimęs 1924 m.
balandžio 11 d. Raudondvaryje.

Gaižauskai Jutnaa, Antanai ir 
Petras, Juozo sūnūs, gimę Tau
ragės apskr., Milgaadiių kaimą. 
1928 tn. Juosas gyveno arti 8v. 
Kazimiero kapinių

Rasteniui Juozui, gyv. W. R’l 
St. konsulate latakas iš Lietuvos.

Petkevičiai Aleksandras ir 
Vaclovas, Jokūbo sūnūs, iš Kei- 
lių.

Prokopienė-Bemkatfskaitė Ste
fanija, Vinco ir Petronėlės Kia- 
patauskaitės dukra, gimusi 
1907-8 metais, buvus gailestin
ga sesuo Kaune.

Račkauskas Leonas, Antano 
sūnus, turėjęs namą ('hieagoje 
su Petkev iriais.

ftpokeviriutė Danutė, kurios 
tėvas buvo agronomas Kaune, 
išvykus iš Kemptenn 1M9 m.

Venckui Juozapui, gyv. Thl- 
man gatvėj — Konsulate laiš
kas iš lietuvi*.

•omartaitis Ajigttstėnas, gn- 
męs 1914 m. Šakiuose, gyvenęs 
P. Amerikoje.

Jieškotnieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti : Lietuvos Generalinis kon
sulatas, 6147 So. Artesian Ave., 
Chicago 29, Ilk, tel. RE 7-8334.

PtltKlTE JAV TAUPYMO BONUS

I Hr. Mux
.W. Laff, Social Security 
Adminiotratioa, 111 N.

Chica^oje

KLAPSIMAS: Kaip aš galiu 
sužinoti, ar man Socialinėje 
apsaugoje yra tiksliai įrašomi 
visi mano kreditai už mano 
darbų ?

ATSAKYMAS: Mes turime 
neapmokamas pašto atvirutes, 
kurių vienų tokių galite pa
siųsti pa tikrinimui Toa atvi
rutės turi adresą gatavai užra
šytą. Jums tereikia tik tą atvi
rutę užpildyti ir pasirašyti. Po 
poros savaičių gausite atsaky
mą su tiksliu išrašu (state
ment) apie jūsų uždarbį ir 
kreditus.

KLAPSIMAS: Ar tame išra
še (statement?) bus parodyta 
ir kiek bertninių aš esu išdir
bęs?

ATSAKYMAS: Nebūtinai. 
Jei norite žinoti, kiek metinių 
bertainių jums yra įskaityta 
(padengta), tai į siunčiamąją 
atvirutę dar reikia įrašyti sa
kinį “Please show quarters of 
coverage**.

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus lietuviu* atvykti į šių metų 
gegužės 16 <L Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St., ruošiamą 
pavasarinį linksmavakarį. Gros 
A. Ramonu* orkestras. Pradžia 
7:30 vai. vak. įėjimas $1.00.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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DR VYTAUTAS TAURAS

Lietuvių Fondas suvažiavimo išvakarėse
Jau pora metų su siišuin 

praėjo kai Lietuvių Fondas 
pradėjo žengti pirmuosius 
žingsnius. Tai bus o nauja
gimio žingsniai ir. kaipo . 
tokie, jie negalėjo būti stiprūs 
n efektyvūs, lodei nereikia 
stebi tis, kad daugelis mane, 
jog užsimojimas telkti stambų 
pagrindinį kapitalų yra nere
alus ir neįvykdomas.

lenką konstatuoti faktas, 
kad šias nepasitikėjimo sek- , 
las pradėjo sėti tie, kurie atvy
ko iš vargingų tremties stovy k 
lų ir Amerikoj apsvaigo nuo 
materialinių gerybių, kurias 
godžiai taupė ir tebelaupo. Jie i 
veikiai tapo abejingi lietuviš
kai spaudai ir pamiršo rūpin
tis lietuviškos kultūros reika
las. Jie taip pat buvo ir yra 
priešingi Liet. Fondo idėjai. 
Jie nerėmė ir nerems L. Fon
do, bet skleis, kaip ir praeity
je, gandus apie L. F-do nenau
dingumų bei pranašaus jo žlu
gimų. Jie savo neigiamais 
gandais neretai kai kam su
keldavo abejonių dėl L. Fondo 
reikšmes bei prasmes. Tačiau, 
laikui bėgant, mūsų spaudos 
bendradarbiai tas nepasitikė
jimo ūkanas palengva išsklai
dė ir palengvino mūsų sąmo
ningiems tautiečiams atskirti 
grūdus nuo pelų.

šiandienų jau daugelis yra 
įtikinti, kad L. Fondus huno 
įkurtas su tikslu pastoviai rem 
ti švietimų, mokslų bei kultū
rų, kad išlaikytų lietuvybę at
einančioms kartoms. L. Fondo 
pagrindinio kapitalo palūka
nos buvo ir bus skiriamos pas
tariesiems tikslams siekti. Gi 
minėtieji tikslai šiais laikais 
yra ypatingai svarbūs, nes mū
sų paliktame krašte sųmonin- 
gai yra vykdomas lietuvių 
tautos genocidas, o mūsų iš
eivijoj pučia smarkūs nutau
tinto vėjai, kurie mėgina pa
gauti lietuvybės išlaikymo lai
vų ir jį nevaldomų blokšti į 
uolas.

Taigi, šiandien, kaip nieka
da, yra ypač svarbi lietuvybės 
išlaikymo problema, jaunimo 
ugdymas tautinėj dvasioj ir 
lietuviškos kultūros puoselė
jimas plačia to žodžio prasme. 
Dar kartų reikėtų atkreipti 
dėmesį į tai, kad minėtiems 
tikslams siekti yra reikalingas 
planas ir pastovios lėšos, ku
rias šiuo tarpu tegali duoti tik

įkurtasis L. Fondus, kurio pa
grindinio kapitalo nuošimčiai 
melai po metų ugdys lietuviš
kos kultūros reikalus bei puo
selės lietuvybės išlaikymų.

Liet Fondas paskelbė šiuos 
metus L F. sustiprinto vajaus 
metais. Džiugu yru konsta
tuoti, kad didesnėse lietuviš
kose kolonijose įsikūrė L. F. 
vajaus komitetai, kurių dėka 
L. Fondo gretos sparčiai didė
ja ir pagrindinis kapitalas ati- 
gH.

Paskleisi.is mitas, kad L. 
Fondus yra tik “kelių daktarų 
l< tos pastangos sudary ti mili
jonini fondų“ yra sugriauna
mas pačio gyvenimo faktų. 
Šiandien L. Fondų remia visų 
profesijų atstovui: gydytojai, 
inžinieriai, tarnautojai, darbi
ninkai, pensininkai, mokslei
viai ir kiti geros valios lietu
viai. Aukas atsiunčia įvairios 
draugijos, sambūriai bei ko
lektyvai. įnešamos apvalios 
sumos atminimui mirusiųjų, 
t.y. pastatomi jiems amžini 
lietuvybė* paminklai, užrašo
mi palikimai. Prisiunčiamos 
aukos ir iš kitų kontinentų.

Taigi, mūsų spaudos dar
buotojų dėka L. Fondo idėja 
tapo realybe. šiandien jau pri- 
skaitoma L. F. narių |>er pusę 
tūkstančio (521) su pagrindi
niu kapitalu arti 140,000 dole
rių. Jei šiais metais turėta pa
lūkanų per 3,000 dolerių, tai 
sekančiais metais to pelno yra 
numatoma trigubai daugiau. 
Tas pelnas gal dar daugiau 
padidės, jei bus rasti tikri ke
liai investuoti L. F. pagrindi
nio kapitalo dalį. Nėra abejo
nės, kad tie investavimo būdai 
turės būti labai kruopščiai iš
studijuoti ir žinovų bei teisi
ninkų patikrinti.

Palyginti kol kas L. Fondas 
pralaužė nepasitikėjimo už
tvarų. J L. Fondo narių gretas 
pradeda įsijungti stambūs pra 
monininkai. Laukiama įsijun
gimo bankininkų, kontrakto- 
rių, prekybininkų bei kitų pa
siturinčių tautiečių, kurie pa
didins L. F. įnašus ir pelnų.

Lietuvių Fondo suvažiavi
mo proga, tenka palinkėti jo 
nariams sėkmingo ir našaus 
darbo ieškant kelių, kad ateity 
L. Fondas dar sparčiau augtų 
ir turtingųjų mūsų lietuviškos 
kultūros bei lietuvybės išlai
kymo aruodus.

JUOZAS GHIBAUSKAS GAUNA DOVANŲ

Praeitą iaitadivnį paminėta J uoto F Gribausko sėkmingo ir vaisinga darbo St. Anthony Savings A Loan Associa
tion 25 moty sukaktis. Gribauskas patonkintas, kad jis turi progos dirbti pamėgt* darbą, o iv. Antano taupymo 
bendrovės direktoriai ir visi taupytojai patenkinti, kad tokį sumang vyrą turi savo bendrovės priešakyje. Pa
veiksle matome St. Anthony bendrovės direktorius, įteikiančius Juozui F. Gribauskui dovaną. ii kairės i dešiną 
stovi šia direktoriai: Aleksas Zakaras, Antanas Bernadiiius J r., taupymo bendrovės roikalg vedėjas Juosės F. Gri

bauskas, Povilas Putrimas Sr., Povilas Putrimas Jr., ir Antanas Bernadiiius Sr.

VASILIAUSKAI IŠSKRIDO Į LIETUVĄ

NUO DISTRICT TAUPYMO BENDROVES Jei nedidelė* papildomo* mė
nulinė* pajamos įgalintų J u* pasidžiaugti šiokiai* tokiai* gyvenimo “praš
matnumais”, tai kviečiame Ju* pasinaudoti District Taupymo Bendrovė* 
nauja mėnesinių pajamų sąskaitų tvarka
Štai kaip čia viskas vyksta.

• Pradini* indėlis taupymo sąskaitoje turi bflti *8,000 00 ar daugiau. 
Galite pridėti arba išimti, kiek norite, bet turite palaikyti mini ma
linį 88,000.00 balansą.

• Po viso pusmetinių dividendų periodo JO* gausite čekiu* kiekvieno 
mėnesio 1 dieną Jei Jūs išimate šiek tiek pinigų, tai Jūsų mėne
sinis čekis lieka per tą periodą, kaip buvęs, o visa kas bus sutvar 
kyta naujam dividendų periodui prasidedant

• Jūs turite teise bet kada atsisakyti šio taupymo būdo.
• Vtoos mėnesinių pajsmų sąskaitos apdraustos Federslinėje Taupyme 

kr Skolinimo Draudimo Korporacijoj*, kurios nariu esame ir mes
• UI piram *8,000 00 Jūs kas mėnesi gausite 818.78. e a* kiekvieną

81,080.00. papildomai įdėtą, bus pridėta 88.78 prie mėnesinių divi 
dendų; pagrindu taaami mūsų dabartiniai metiniai 4tk« dividendai 
ui invostmento taupymo sąskaitas

CICERO, III. — Kazimieras 
ir Elena Vasiliauskai, 14 metų 
praleidę Amerikoje, vakar iš
skrido sprausminiu lėktuvu į 
Maskvą, o vėliau skris į rusų 
okupuota gimtini savo kraš
tų. Kartu su Vasiliauskais iš
skrido ir aubu jų vaikai, 17 ir 
18 metų berniukai.

Antrojo Pasaulinio Karo 
metu abu Vasiliauskai, kartu 
su tūkstančiais tremtinių, bė
gu į vakarus. Pradžioje gyve
no \ okietijoje, o vėliau susi
tvarkė dokumentus, atplaukė 
į Ameriką, įsikūrė Ciceroje, 
gavo darbo ir ramiai čia gyve
no. Vasiliauskai buvo tupūs 
žmonės. Jie įsigijo gerų namų, 
jį puikiai įsitaisė, gražiai ap
sitvarkė ir, atrodė, laimingai 
gy veno.

Bet Vasiliauskai nebuvo pa
tenkinti. Laiškai iš Lietuvos ir 
mugantieji vaikai kėlė neri
mų. Abu berniukai, kiek pa
augėję. pradėjo eiti į mokyk
lų. Bet ten, vietoj auklėjimo 
ir žinių, susirado blogų drau
gų, kurie pradėjo juos vesti 
blogais keliais. Daug prisidėjo 
ir laisvi vakarai, vasaros atos
togos, kai tėvai buvo dirbtuvė
je, o vaikai gatvėmis lakstė. 
Blogiausia į vaikus įtakų darė 
gatvėje rasti blogi draugai.

Vasiliauskai siuntė siunti
nius į Lietuvą ten likusiems 
giminėms. Juos labai jaudino 
Lietuvoje likusieji giminės ir 
artimieji. Jie žinojo, kad Lie
tuvoje ne pyragai, bet jie ne
galėjo pasipriešinti laiškuose 
sukeltiems sentimentams.

Vasiliauskai, aptarę visų 
reikalų, jau praeitais metais 
nutarė grįžti į Lietuvą. Jie 
kreipėsi į atitinkamas įstaigas 
ir užpildė reikalingus klausi
mų lapus. Padarę pirmuosius 
žingsnius dar kiek abejojo, bet 
vėliau jau nutarė viską Cice
roje likviduoti ir išvažiuoti.

Pirmiausia jie pardavė na
mą. Vasiliauskų namą nusipir
ko menininkas Pautienių*. 
Vėliau pardavė kitus dalykus. 
Vasiliauskai nusisamdę butą 
ir paskutiniu metu gyveno 
1623 So. 50 Avenue, čia jie pa
siruošė kelionėn. Vasiliauskai 
žinojo, kad dabartinėje Lietu
voje ae pyragai, todėl čia jie 
prisipirko didžiausius ryšulius 
įvairių dalykų. Maskvon jie 
išskrido su didžiausiais baga
žais būtiniausių pirkinių.

Kartu jiedu išsivežė $20.000, 
kuriuos čia Amerikoje per ke
turiolika metų uždirbo ir susi
taupė. Be to, jiedu apsipirko 
drabužiais. Gerai aprėdė ir 
savo vaiku*.

Vasiliauskų vaikai nenorėjo 
važiuoti į komunistų pavergtą

Lietuvą, čia jie turėję pakan
kamai bėdos, bet vis dėlto čia 
turėjęi ir gerų draugų. Kai įsi
tikino, kad tėvai vis dėlto va
žiuoja, ir kad jų Amerikoje 
nepaliks, tai tada jiedu ryžo
si bent pasilikti Amerikos pi-' 
lietybę. Atrodo, kad rusai pri
žadėjo neatimti jiems piliety
bės. Bet ar Vasiliauskų vai
kams jie padarys išimtį ir sa
vo prižado laikysis, netolima 
ateitis parodys. Visi žino, kad 
sovietų valdžios atstovai vis
ką prižada, kol jų auka yra 
laisvame pasaulyje, Im.4 kai 
sugrįžėlis peržengia sienų, tai 
sovietų pareigūnai kitaip už
gieda. Reikia manyti, kad pa
našiai bus pasielgta ir su Va
siliauskų vaikais.

Vasiliauskų draugai ir pa
žįstami keliais atvejais bandė 
juos atkalbėti nuo kelionės į 
Lietuvą. Patarė jiems apsigal
voti, išsikalbėti su pokarinėje 
Lietuvoje gyvenusiais ir Ame
rikon atvykusiais žmonėmis. 
Patarė įsiskaityti į laiškus, ku
riuos jiems rašė į kolchozus 
suvaryti žmonės. Vasiliauskai 
šių įspėjimų neklausė. “Ki
kili žmonės gyvena Lietuvo
je, taip ir mes”, pasakojo Va
siliauskai.

Visiems rūpi patirti, kodėl 
Vasiliauskai, pragyvenę šiame 
krašte 14 metų, turėję darbą, 
įsigiję namų ir susitaupę net 
$20,000, vis dėlto išvažiavo į 
pavergtą Lietuvą. Atsakymas 
į šį klausimą gal ir patiems 
Vasiliauskams neaiškus, nes 
niekam aiškiai jo nepasakė.

Jie pasakydavo, kad išsiilgę 
Lietuvoje likusių giminių. Jie 
nemanę, kud viskas iš jų bus 
atimta.

Vasiliauskienė kaimynams 
papasakojusi, kad abiems la
biausiai rūpėję vaikai. Kaimy
nai žinoję, kad abu Vasiliaus
kų vaikai buvo išdykę. Tėvai 
bandė pakreipti juos į gerą 
kelią, bet pasijuto bejėgiais. 
Prieš keleris metus, tėvas, paty 
ręs apie vaikų nusikaltimus, 
vienam sėdimąją gerokai iš
plakęs. šis, draugų pamoky
tas, tėvą apskundęs policijai. 
Policija sulaikė tėvų. Jis buvo 
apkaltintas žiauriu elgesiu su 
mažamečiais vaikais. Tėvas 
daugiau nekėlė rankos prieš 
vaikus, bet šie dar labiau išdy
ko. Ne tik tėvai, bet ir policija 
jų suvaldyti negalėjo. Tėvai

BROCKTON, MASS.
Alto skyriaus veikla

1964 m. balandžio mėn. 18 d. 
Sandaros salėje įvyko vieton Al
to skyriau* metini* susirinki
mas. Alto skyrių sudaro 9 lietu
viškų organizacijų pirmininkai 
ir atstovai:

Sandaros 21 kuopa — J. Ve- 
reška, P. Krukonis, J. VMiliū
nas. Kazimiero Klubas—Ašmu- 
tis, P. Pakalniški*, J. Šablevi
čius. Lietuvių Bendruomenė — 
D. Meižy*. J. Laurinaiti*, R. Biel- 
kevičius. Lietuvių Franklino 
Kiuba* — P. Juškevičius. L. 
Družinskas, J. Piieckas. M. Jan
kaus Vardo .šaulių Kuopa — J. 
Stašaitis, B. Burba. F. Smitas. 
8LA — M. Gofensas. K. čirbu- 
lėnas, L. šakys. R. Kat. Moterų 
Kuopa — O. Eiknienė, S. Gofen- 
sienė, J. Baranauskienė. Balto 
72 skyrius — E. Bliudnika*. V. 
Jakimavičius, J. Venčauakas. R. 
K. S. A. — J. činčy*.

Pirmininkas B. Burba padarė 
praeity metų veiklos pranešimą 
ir iždininkas V. Jakimavičius da
vė finansų apyskaitą. Išrinkta 
nauja valdyba:

B. Burba. V. Jakimavičius, L 
šakys, M. Gofensas, J. Šablevi
čius.

Valdyba pasiskirstė pareigo
mis sekančiai: pirm. — Bronius 
Burba, vice-pirm. — M. Gofen
sas, sekr. — V. Jakimavičius ir 
ižd. — L. šakys. Iždo ir Turto 
Globėjas — J. Šablevičius.

Motino* Dieno* minėjimo*
Gegužės 3 d. Stuttgart* vei

kiąs Moterų Klubas ir vietos 
PLB liet, apylinkė surengė Mo
tino* Dieno* minėjimą. Rytą 
įvyko pamaldos katalikams ir 
evangelikams. Pagerbime kal
bėjo apyl. pirm. A. Šuky*, moti
nas pasveikino Vliko Vykd. Ta
rybos pirm. J. Glemža, kapelio
nas K. Senkus ir evang. kun. J. 
Stanaitis. Buvo meninė progra
ma. Motino* buvo pavaišintos 
ir apdovanoto*. Tą dieną Moti
no* Dienos minėjimas įvyko ir 
Muenchene. (F.)

mano, kad dabartinėje Lietu
voje bus geresnės sąlygos vai
kams gerais žmonėmis išaug
ti. Geresnė vaikų ateitis ir nu
vedusi tėvus į Lietuvą. Sau 
Vasiliauskui nieko ten nesiti
ki, bet norį, kad vaikai išaug
tų gerais žmonėmis.

Ar Vasiliauskai šiomis min
timis vadovavosi, ar išvažiavo 
kitais sumetimais - sunku pa
sakyti. Cicero lietuviai, ypač 
dypukai, nustebę šitokiu Va- 
silaiauskų elgesiu.
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CHRUŠČIOVO “RĄSTELIS”

Brazinja nutraukė santykius su Kuba
Bradtija, atairtUusia ir gniingiaucia respublika Pie

tų Amwrtkb>, nutraukė diplomatinius santykiu* su Kū- 
ba. Rawltudne Brazilijos vyriausybė, sudaryta po “kai
rioje” prezidento Joao Goulart nuvertimo balandžio 
prMknąpi ptreiškė, kad Ktiboa kišimąsi į BraziHjoa vi-

co, išrinko Brazilijos kongresas, pašalinus M Jo komu
nistų Šalininkus. Jo valdžia yra nusistačiusi “nekisti 
ksmunistų veiklos Brazilijoje“.

Po šito Brazilijos iiukenio beliko tik keturios lotynų 
respuWtkos, kurios dar palaiko santykius »u Kube* dik- 
totorium Fidel Castro: Meksika, Čilė, Urugvajus ir Bo
livija. Tedai dabar Amerikos Valstybių Organizacija 
(OAB) jau turės reikiamą F3 daugumą sankcijoms 
(bausmėms) paskelbti prlsš Castro režimą.

Po prakttente rinkimų Panamoje susitvarkys JAV 
santykiai su šia valstybėje. Tuo kUdu komunistų pla
nams suheM Vakarinio PuanituBa toto na prieš JAV 
bus nėkirstas kelias. Jų tvirtovė“ Ktbsje neilgai tega-

Francisco mieste ir gauti no- 
uuaaote^ } JAV presidents. 
Kaudidatūro* j antrąją vietų

Kava Vietname iki pergalės
ariurotorius Robert S. McNamara, pabaigęs 

__  _ Pirių Viriname, išreiškė viltį kad kova su 
komuntetite tame krašte bua lataėU. JAV teikia Viet- 
namui karinę ir kitokią ją briku-
sioe, kol reikės.

Tenai eina partizaniškas karas, kuris gali užsitęsti 
ilgoką laiką — tik na B ar 10 metų, kaip rašė kai kurie

Kova su partizanais, kurie daro puolimus dažniausia 
nakite* Mato, B visa yra ignkl ir Baridwdi greit bai-

Bet JAV ii tos kovos utsiU-auks, naa, leidus komunis
tams pagrobti Vietnamą, jie užkariautų ir kitas tos sri
ties šalis.

rašė jisai negeidžia.
Arizona* senatorių* *ako>, 

kad ja politinių įsi tik i minų 
pagrinde yra laitvė. O Itosd 
esanti “Dievo dovana, ne val
stybės suteikta privilegija”.

U šito principo išeidamas, 
Goldwateris kovoja prieš fe
deralinės valdžios siektiną pa
šinu t i daugiau galius ir kont
roliuoti paskirų vate t y b i ų 
(ateitų) bei paskirų asmenų 
reikalus. Jisai mano, kad pa
lys žmonės moka geriau tvar
kyti savo reikalus, negu vals
tybė i valdžia, ja uuoimme. ne
privalo oei kištis į bizeų, nei 
stengtis parūpinti daugiau 
darbų; valdžios pareiga tik 
sukurti palankią atnioefeną 
tam, kad galimai didesnis 
skaičius žmonių sugebėtų “pa
dėti patys sau”.

šitie senatoriaus išvedžioji
mai, be abejonėj patiks nevie
nam. Nes—kas gi nenori lais
vės? Tačiau laisvės sąvoka yra 
labai plati. Laisvė gali būt ga
ras dalykas ir gali būt bloga* 
dalykas, — Žiūrint, koks jos 
konkretu* turinys ir kokioms 
aplinkybėms ji yra taikoma.

Smogu* yra, anot graikų

kernus ir santykiu* ne tik val-

fubriko darbininkas ateiti j 
darbų, kada jam patinka, ir 
eiti namu, kada jam nueibos- 
la dirbti? Ar galėtų žmoaėa 
gyventi dideliame mieste, jei 
nebūtų miesto valdžios tvar
komų sueis tek tino priemonių? 
Be laisvės suvaržymų, nega
lėtų veikti mokyklos, nebūtų 
apsaugota nuo limpančių li
gų ir epidemijų žmonių svei
kata.

Kas rūpintųsi darbu žmonių

Tai

darbai pramonėje sumažėja 
ir milijonai darbininkų ne
tenka uždarbių?

San. Galdwateris sako, kad 
“laisvė Dievo dovana”,
argi tie visi neapseinami, bū
tini laisvės suvaržymai bei 
apribavinsai yra “velnio iš
mistas“, priešingas gamtai ir 
“Dievo valiai*?

Arizonos senatoriau* filo
sofija yra anaoAremsaMM (at
gyvenąs save laikų dalykas).

Satelitai neri ryšią su Bona
Maskva Batottta! nori vesti prekybą su Vokiečių Fe- 

deraliw 
reikia prekių tY pramonės įrengimų, kurių komunistams 
trūksta; bet iki šiol tam priešinosi •Kos diktato
riui Wąlter Ulbricht dėlto, kad Boną* vyriausybė

menė* sluoksniai. Bet reikia 
stebėtis, kad GoWwateri* ban
do ją įpiriti didelei politiniai 
partijai, kurios vadas Dwight

siaurina. Jei kiekvienas žmo
gus gautų laisvę elgtis, kaip 
jisai nori, tai politinis sate- 
būrin kaip bematant pakrik
tų.

JištelAl Bertuli*

TAUnSKftH DVASIA MENE
Mikat Šibikų (Naujieau* 198A M« bal. tel

r^je gyvenąs gyvūnas. Jau 
vien šita aplinkybė žmogaus

šimtmeti?

SJuutnuu

nuosprendį — pasiūlyti valdi
niams išspręsti, jų jėgomis ne- 
išapręatiną uždavinį?... Te po
tvarkio tikslas pateisinti Chruš
čiovo nurodymu 1M2-63 m. pa
darytas, bet visai nepavykusias, 
reforma*. privedėsią* Sovietų 
šalies žemės ūkį prie tokios bai
sios krizės.

“Partijos organų gamybinių 
principų pertvarkymas duoda 
teigiamas išdavas“ — teigia 
Chruščiovas. Jeigu krašte pri
trūksta duonos ir prireikia dvi
gubai sumažinti kareivio duo
nos davinį, arba, jeigu trūksta 
pašarų gyvuliams, tai kaltos dėl 
to ne “save pateisinusios” re
formos, bet visai kiton priežas
tys, kurias būtina pašalinti. Pir
moji eilėn vis dėlto reikia imti 
pavyzdį iš kapitalistų.

“Jeigu kapitalistai atsiekia 
gerų išdavų, tai kaipgi mes, nau
dodami tokias pat technines 
priemones, galime turėti bloges
nes išdavas?... O jeigu mūsų 
darbo rezultatai silpnesni, tai čia 
kalta tik reikalo organinei ja... 
Mūsų ūkiui reikia Įsisavinti vis
ką kas tuo reikalu yra pasiek
ta kapitalistinėse šalyse”.

Nurodydamas sekti kapitalis
tų pavyzdžiu. Chruščiovas pa
neigia visus savo paties anksty
vesnius tvirtinimus, jog socia
listinis ūkis pranašesnis už kapi
talistini- Maža to: Nikita pa
teikia aiškius pavyzdžius sovie
tinės ekonomikos atsilikimo nuo 
amerikoniškosios.

JAV-bėse — teigia Chruščio
vas — kiaulės penimos sausu 
pašaru, mes gi penime: bulvė
mis, burokais Ir kombtnuetu si
losu. Resultate — JAV-bėse 
kiaulės nupenimos per 6 mėne
sius, o mūsų kolchozuos* Ir »ov- 
chosuo.se — per metus ir dar ik

gteu. Amerikonų farmuee iš vie
nos kiaulės gauname 15 centne
rių mėtuM, pas mus gi — tik 4. 
Atsilikę taipgi ir sovietiniai 
peukštininkai: JAV-besc viena 
višta Į*r metus padeda 200 ir 
daugiau kiaušinių, o Sovietuose 
— daugiausia HO

Pripažinę*. kad Sovietų žeme* 
ūkį nedelsiant reikia pertvar
kyti JAV pavyadžiu, savo “raš
telyje” C.hrurttovaa mini ir ki
tas priežaatia, stabdančias so
vietinio žemės ūkto intenaifika- 
ciją. Svarbiausia esanti ta, kad 
partiečiai žemės ūkio darbuo
tojai, neturi tuo reikalu reikia
mų »lokalia i ų kvalifikacijų nei 
praktinio patyrimo. Jie temoką 
tik “komanduoti”, rėkauti, rei
kalu u tt Tačiau, kaip beįaaky- 
tumei nemokšai, įsivaiiduojan- 
čtem, jog varškė gaunama te 
virtinių (lietuviškai “šaltano- 
aių“), pakeiti jo vadovaujamos 
pieno formos produkciją, parti
jos duoto "skubaus ptenuvir me
ni gamybos padidinimo” užda
vinio. jis niekad neišspręs.

Kartodamas, kad jo rekomen
duotos sovietų žemės ūkto refor
mos “visiškai paeit eismo”, Chru
ščiovas reikalauja, kad partija 
apsaugotų “prišakinius” darbo 
metodus nuo plepių, žioplių ir si
muliantų. Tačiau, kaip tai įvyk
dyti. jeigu pati kompartijos 
liaudies žemės ūkio srityje dar
bo programa tėra tik tužčias 
pūslės tarėkėjumaa, o dėl jos “va
dovavimo” ir ne dėl ko nore 
kito, atsirado taip daug plepių, 
lioplių ir nemokšų ‘^vadovų” 
simuliantų. Į šį klausimą Chruš
čiovas savajame “raštelyje” At
sakymo neduoda. Dėl to ir pa
starasis jo “raštelis“ (zapiaka), 
kaip ir visos iki šiol įvairiuose 
suvažiavimuose ir plenumuose 
pasakytos kalbos, ūkiui jokių tei
giamų išdavų, be vis naujų ko
misijų sudarinėjimo ir laikrašti
nio propagandinio triukšmo, ne
duos.

Patys geriausieji linkėjimai 
prie esančios Sovietuose parti
nės biurokratinės sistemos ir 
žemės ūkio srityje nenusimanan
tiems “vadovams” pasiliks tik 
tuščiažodžiavimas... ir joks CK 
nutarimas Nikitos “raštelyje” 
minimo Žemės ūkio intensiftka- 
cijos klausimo neišspręs.

Pirmučiausia turi būti panai- 
kintina vergija: žiaurus darbo 
žmogaus valstybė* naudai išnau
dojimas, o tik paskui jau gali
ma kalbėti apie kokj nors pro
gresą žemės ūkio ir kt. srityse.

Jonas Eivenis
Pastaba: naudotasi Novoye 

Russkoye Slovo, š. m. gegužės 
mėn. 4 d.

Europos žurnalistų 
bendruomenė

Neseniai Flerencijoja (Itali
joje) įsteigta “Europe* Auma- 
listų Bendruomene” — C. R, J. 
(Communaut* Eurvpeennn dės 
Journalises). Organizacijai įsi
kurti prisidėjo prel Y. Mince
vičius, “Elta-Pres*” redaktorius. 
Jo pastangų dėka į šią organi
zaciją gali įeiti ir sovietų pa
vergtų tautų laikraštininkai.

Šioji organuacija turi tarp
tautinį pobūdį, yra latotelinė 
(uekonfeswaahiM!) bei neparti
nė ir jo* tikate* yra tarp visų 
kategorijų Europoa žurnalistų 
įgyvendinti sųjungą, kuri rem
tų aukščiausias europi ne* verty
bes ir idealu*. CEJ jaiateigimo 
proga jai sveikinimu* buvo pri
siuntė de Gaulle, Adenaueria, Sa
lazar, Hallstein ir kt Jį jau 
priimta į UNESCO ir FAO. Pir
masis suvažiavimas įvyks Flo
rencijoje, š. m. gegužė* d. 
Organizacijos adresas: Dr. L. 
Santarelli, segretario della C. E. 
J. Casella Postule N. 698, Fįrenze 
(ItaHa). (E)

Prašo sumažinti 
muitus siuntiniams
žv aidi jo j e veikianti šalpos or

ganizacija Baltiškoji haanaais- 
tinė draugija pasiuntė laišku 
Chruščiovui, kad jis panaikintų 
ar best sumažintų muitus siun
tiniams, kuriuos savo giminėms

pabalttečtei. Taip pat prašoma 
teisti Pabaltijo žmoačis laisvai

Pradžioje galvota tokį prašy
mą Chruščiovui asmeniškai 
Įteikti jo vizito metu Stockhol- 
me, tačiau dėl sunkumų gauti 
pasimatymą buvo nutarta kreip
tis raštu. Rašto nuorašas pa
siųstas Švedijos premjerui Ėr- 
landeriui, kuriam dar atskirai 
priminta, jog pabaltiečfų kMmės 
švedų piliečiams brangiai atei- 
•Ina siuntinių muitai, te Švedijos 
valstybė kasmet dėl to nematai 
pinigų praranda, tvsdijos prem-

su Chruščiovu, o jeigu vyriau
sybė nenorėtų to padaryti, padė
ti organto. atstovam susitikti 
Chruščiovą. (E)

SKAITYK FATS UFAKAGINK
HITUI SKAITYTI

Ar abetraktiai* mana* gali reikalauti bū- sai yra ne kas kita, kaip puslaukinių neg
rų “karo šokiai“. Tas pala dailėje. Pamėg-

ir pavadintas

Met turfw M«e re- intelektą* suenūdę*. vaiaduolė Harm ta, o

didumo ir arogaarijo* frazėmis. Abstrak

kurioje vyravo sulieti, susraigtuoti metalo 
konglamcratai bei gabalai . . . šios rūšies

ir todėl pateko j akligatvį. Abotraktfts ta
pytojai pasišovė išsakyti tobulą savo inte-

Pasikalbėjime so daU. Jnrgtei taptum, 
dail. M- Šileikis užklausė:

------Kokia Jūsų pašiūra į šių dienų

ga ėmė smukti ir šiandien nusileido net 
iki to, kad pora suraitytų virbalų sudaro 
“šedevrą (Laisvoji Lietuva, I960,

Wlomenes
•aty)-

(Bus daugiau)

•A Pafrinritįai
kietis noZterk Ir prandsaa MefMau. Jie 
stengėsi savo sielos

ti pigiais efektais. Dailininkas visuome-

toe biri. 25 d.).

rengta abstraktinio meno paroda. Dalyva-

atsiekta mene nuo 1945 m.

ktistu

<teua »**•
\»t •< te| > .

a Ir AeAnieiters.* 
“Moderniškumas glūdi ne subjekte, bet 
teptuko laikyme“. Taėtea meno kūrybos 
sufetišinirnaa ir susubjektyvinima* aukš
čiausią laipsnį pasiekia A. FoAri/szdje.'

tada, kai ne jos privertimuos klausyti, 
bet kai joms paklūstama

Nor* kai kurių kritikų Poll 
šauktas didžiausiu JAV tapy 
tikro jis yra absoliutini* nieko (Niekta) 
tapytojas. Spalvoms taikyti jie vartaus

Tifcrasia mėsas tari stengtis atvaizduo-

. Pmltinlame gy

ną *modemų“ menininko pieštą paveiks
lą ir tikrai nerasite teisingo atsakymo, kas 
toj drobėj nupiešta: merga ar kultuvė . . . 
Ne. Pasirodo parašas paaiškina. Jog tai 
esanti “ožka aaulėipdyje". Tas modernus 
menas kaip tik ir yra išraiška tena tpo-

airi kontrastinga yra

tiek 
menas

yra modernusis

chosuo.se


DR. ANNA BALIONAS

FRJTAIAO AKINIUS

Naujienų administracija toriLando. kasdien now 1* ligi 
ryto v ■** 1 U* * vol vak. 
ubhryta. Kliu laika susifras.

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS M CHIRURGĄ* 

3141 WEST 43rd STREIT
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-6 kiu drj4Uvu 
tiktai antradieniais ir penktadieniais
TYeėisd. ir sekmad ofisas atdarytas saMWSM

Ratu 3241 PLACB

INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA

i dolerius įsigyti Knyga yni fe-' 
riausias Žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta Įsigyk bent keletą to-

DR VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

KLGiN, ILL.
Valandos pagal siuitanm*

Ofiso vai.: pirmad 
ir penktad 2—4 
Šeštadieniais S—4 vai

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 7lat STREET 
Ofisai: HEmlock 4-5*49 
Roaid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—8,

DR. V. P. TUMASONIS
3454 WI*T Hat STRUT 

Ofiso tolof.: HEmlock 4-1123

susttarua.

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

Priima ligonius 
valandos skambinti telefonu 
Jei neatsiliepia, tai telef 

arba GI M1M

. Dėl 
4G 120 

1 04186

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS

4197 ARCHER AVINUS 
OTIBO VALANDOS:

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2494 WIST Tirt STREET

GYDYTOJA* IR CHIRURGAS LtlTUVlAI AKIŲ GYDYTOJAI

ORTHOPIDIJOS TECHNIKO* LAI.

OFISO VALANDOG: DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA*

AKIŲ LIGŲ ISKIALISTO 
It PRITAIKO AKINIUS 756 WIST 35M STRIKT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo S ftl 
Tree, atdaryta. Penkt ir 
vai. po pietų. Arba pagal

Pritaiko Akinius

Ištaiso.

Valandos: Oil, 7G pagal susitarim*,

DK A» MACIŪNAS

Vai: pirmad. fr ketrirtad. 14

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS M CHIRURGAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS M KRAUJO LIGOS

341

SOPIU BARČUS

Ofiso tolu HE Gili* arka RE 7-970*

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 

VIDAUS UBŲ 0HK. 
2454 WEST 71t STREIT

DR. P. STRIMAITIS
cblrvopi|a

Viso* prognano Ii WOPA,

diMiio iki

m Kirstis tų juftsi

toli m Am

John F. Ettdakh

PETKUS

;usi

brolio duktė ir

irapijos

sutelkti jai

Aleksa M diriftertmu jau peak 
rodė Lietuvoje Ir j jj dedama 
daugiausia vilčių. K . (E)

šas yra: "luvusiefns Ir žūstan
tiems už Lietuvon laisvę”. Jei 
pavyks kryžių ir jo aikštelę už
baigti taip, kaip PP K-tas pla
nuoja, tai neliek* abejonės, kad 
kis krytie* bus pat* didžimtaias 
teigiamo* lietuviško* propagan
dos įrankis per šiaos ir ataiaan- 
čius metus.

— Dirigentai Uetuvai dabar 
ruošiami Leningrado konservą, 
torijoje. Pirmieji pokariniai*

— Keli LMg*m ctaUtaMni 
Ir Kultūra* mtatataMjdl lorbgto 
tojai J. Giemta Ir 8. Bwdrys tat- 
ve nuvykę Į TotainkietRĮ Kalk 
ningrado srityK apmūriję 
vietą, kur gyvam, klrt Ir pa- 
taidota* K. Donelaiti*. Paoiketa- 
t* mintimis dėl vietovė* sutvar
kymo h* numatomo antkapinio 
pamirkto vietos parink ima, (8)

Kryžius parodos 
ęiiVŽ'DklAiA 
CUl\iTtA*VjV

Liet u vilkais ornamentais 
puoštas kryžius Jau stovi 1 
saulinės Parodo* aikštelėje. PP 
Lietuvių komitetui teko nugalėti 
visą eOę administracinių sunku
mų Iki tikslas ’buvo atsiektas. 
Ypatingai daug Bttto reikalu pą- 
sMRrbavG k m. L. Jatouo, k-t* 
pim,, 4. Skuta* ir vicepfrm. K*. 
VaaitiaMkas, B Čikagon j Nuw 
Y orkų kryMų atgObeM statybi
ninkas V. tonka*.

Krytttos atattofe yra AtalDO 
pėdų dydžio labai greitoje vieto
je. prie Kodak® paviljono, Bel
gų kaimo ir meditacijos Aikšte
lės. Kryžiaus pagrindinis užra*

Iš Zarasiškię klubo 
veikloe

Smagiai i>raleWom snbatos 
vakarėlį Zarasfšklų Klubo (pa
rengime, kuris Įvyko gegutės 
antrą dieną Hollywood svetai
nėje. Viešnių ir svečių susilauk
ta gausiai, kurie Šoko, dainavo ir 
vaišinosi gabių šeimininkių ska
niai pataisytu maistu, pasisoti
nę troškulį malšino prie bufeto. 
Klubui, apmokėjus vtoa* Klai
das, dar liko per Štatas dolerių 
pelno.

Dabar laukime paskutinio 
prM ve sero* atMtogM mmfein- 
klmo, kuria Įvyks gegužės 84 
dieną, Hollywood svetainėj, 2417 
W. 43rd Street, Chicagoje, pir
mą vai. po pietų.

Klnbiečtai fe klubietės, esat* 
kvieėiami gausiai į susirinkimų 
atsilankyti ir prieš atostogas sa
vo narystės retknltra sutvarkyti, 
kad pavėlavus nereikėtų išmeti
nėti. Turime ligonių, kuriuo* 
reikėtų denrtnai aprūpinti. Pa
gerbsime tylos minutėle klube 
narę Petronėlę Yuraitienų, kuri 
mirė kovo 33 dieną. Tai viena ii 
trijų narių, mirusių šiemet. Bė
gyje 00 metų ktabae jas neteko 
63 narių MriNMa.

Vita tik pagerbimo vata i kam* 
išmokėta $945.

Pagali a n pamatysiase trijų 
knygų Mūsų I Jettrva, pirmų# te
mą. kurių parašė Broniu* Kvik
lys ir klubas uiproaiiiir rav* 
bent prieš dvejos metu* Taipgi 
vienas zararietis tada sRsirinki- 
me paskaityti apie Zarasų gra
žųjį kraštą. Atsilankę į minėtų 
susirinkimų tlffe*ime įvairių 
Įdomybių ir sutvaifcjmtaRe klubo 
bėgančius reikalu*. J. lYrelia

7*0 vai vak. 
apijos salėj*, 
re Nariu* ir 
uti

Valdyta

tagNjjX H
‘ ; Ml “ J, j

an



REAL ESTATE

IR DURŲ
STAINLESS

• ALUMINUM

J

RIAL ĮSTATE FOR SALE 
Namai, tems — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerinak Road Chicago, III. Virginia 7-7717

tojai prisimenu Sovietijos mies
tą Penzą. Karo metu tume mies
te keletą mėnesių gyveno rašy
tojai S. Neris, L. Gira, A. Venc
lova ir K. Korsakas. Kovo 29 <1. 
laikraštis “Penzenskaja prav- 
da” išspausdino A. Venclovos, 
aišku, teigiamus atsiminimus 
apie Penzos laikotarpį, antrašte 
•‘Tolimąją l’enzą prisimenant”.

(E)

SOCCER — FUTBOLO ŽAIDIMAI
Paveiksle matome sportininką Manfred Manglitzą, sulaikantį sviedinį visai prie 
pačių vartų. Greta jo matome sportininkus Sabath ir Mueller. Varžytinės eis 
dėl Illinois gubernatoriaus trofėjo. Sporto mėgėjai turės progos pasižiūrėti fut
bolo — soccer žaidimų šį sekmadienį, geg. 17 d., 3 vai. po pietų, Soldiers Field. 
Žais Liverpool prieš Monterey. Geg. 22 d. 8 vai. vakaro toje pačioje vietoje Mon
terey komanda žais prieš Meidericher. O gegužės 29 dienos vakarą žais Mei- 

dericher prieš Liverpoolį.

• NYLON-VINYL

• RAUDONMBD

• PUŽŲ

• SPALVOTO

GARANTUOTI
VISI DARBAI

14 moty puikios 

darbuotės

A-l MODERN HOME
4516 S. Washtenaw Ave 

Nemok, apkainavimas. Tol.: 

CL 4-4600

LEO'S SINCLAIR SERVICE

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVI. 
Tai. PR 3-7533

GRAŽIAUSIOS PMKM DOVANOMS:

žemos kainos

SIUNTIMAI | LIETUVĄ
ir kites krašte*

P. NBJZINSKAS. 4044 Archer.

| LIETUVĄ I* KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE

“NAUJIENAS" SKAITO VISŲ 
SROVIŲ iMONtS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO- 
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBIN INKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD "NAUJIENOS* 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAITUS

Myk. Vaitkus paleido atkarpo

SIUNTINIUS I LIETUVĄ B KTTOi KKAtHJB SIUNČIA

mi Woof n st Steeot

Nepažįstamas bičiuli Algirdai Vainiau,
gaigystėje lijo, čiurkšlėmis 

vanduo slido žemyn, kimiai barš
kendamas palangėm Los Ange
lėje gaidžių kiek daugiau mėsi
nėse, gi paryčiais mums gieda 
lakštingališkus skambėsiąs tri- 
liajantieji paukštukai, kur kas 
didesni už lietuviškas lakštin
galas, nors panašiai pilkšvi.

Nuo kūdikystės turiu nevyku
sį įprotį apsivynioti kaklą ant
klode. Dėl to gerklė per daug 
sušyla, pakilęs kranksiu. Atsi
dengęs patenkintas klausiausi la
šų melodijos, gal nežymiai šyp
sodamasis, kad jau nelyja per 
stogą. Matykis, perku geroje 
vietoje du leisgyvius namiūkš
čius kiaurais stogais. Parduoda 
kaip žemę. Jiems namukai nie
kis, o aš juos susilopęs gyvensiu. 
Manajame, esančiame kiemo gi
lumoje, stogas visiškai kiauras, 
lubos nuljžusios atšokusiais da
žais, sienos vandeniu nutekėju
sio*. Niekas ten negyveno, mies
tas išjungė elektrą, gazą. Sekma
dienį po dviejų susirinkimų tą 
pat valandą (teatro mėgėjų, ir 
į Australiją krepšininkų rėmė
jų), persirėdęs j dypukišką uni
formą, nudardėjau skusti pūstel- 
nikiško namiūkščio lubų. Iš lau
ko aptrauktas žaliomis toHaus 
skiautėmis; uždėsiu žalią stogą, 
kiemaityje pilna žalumynų. Va
dinsiu Žaliu namuku. Atvažia
vęs jame apsistosi.

Rytas šaltokas. Keistas šie
metinis gegužis Kalifornijoje: 
iki šiol tebėra šalčiausias šių me
tų mėnuo. Pasigargaliavęs lis- 
terinu, nusikosėję*, atlikęs kas
dieninę ryto makštą, surijau nu
siluptą apelsiną. Užsivirinęs 
vandens, pasidariau miltelinės 
kavos. Įsinėręs į japoniškas kor- 
kines kurpaites (už 39 centus), 
nubildėjau žemyn pasiimti paš
to.

Virtuvėje daugiausia skaitau, 
rašau. Ji nedidukė, neišblaško.

vai žalios virtuvinės kėdės, kita 

koja* užmečiau aat kitos kėdu- 

t ės, kadangi niekas nemato, tai 
nepriekaištaus negražiu elgesiu.

Padačiui varčiau laikraščius, 
susitvarkęs su laiškais. Ilgiau
siai keliavo “Europos Lietuvis“. 
“Naujienose“ daugiau nebeeina 
įdomi Vinco Žemaičio Sūduvos 
praeitis. Nagi, kas kas gi čia: 
Ponai, Ponios, Hanau stovykla...

Rėpiu akimis ir nesinori tikė
ti. Gi apie bendravardį poškina
ma su mano tėvelio pavarde! Pa
kaitomis per visą puslapi...

Tylus pakutenamas, kiek pa- 
našokas gaigydiškam lietaus 
stuksenimui, pilkšvų didžiųjų 
Kalifornijos lakštingalų Badavi
mams. Norėtųsi atsakyti, bet 
kas bus su šelaku, trauktinu ant 
vandenėtų žaliojo namuko sie
nų?

Kad žinočiau, asmeniškai pa
rašyčiau. Gal trumpa atmintis, 
bet nors tu čia ką, o neprisime
nu tokio Algirdo Vainiaus! Ar 
tik ne spaudos reikalams išrado 
tokią bajorišką pavardę. Nepy
ki, bičiuli. Bene anais metais 
Naujienų Antroje Dalyje buvo 
paties rašinys. Tada maniau apie 
kitą, berods Hanau stovykloje 
begyvenusį. Jis dideliai išdidūs 
ir savo žurnale tarkomis brūkš
telia.. ... ‘’

,•< Aloyzas buvo šaunus vyras. 
Iš Hanau mudu drauge važiavo
me į rašytojų suvažiavimą Tuo* 
bingene. Ano turėta astronomiš
kos eilėraščių atminties: visą 
traukinį kelią mintinai poškino 
eilėdaromis, tik retkarčiais už
simindamas apie tuolaikinę ma
no žmonikę. Kai ans įsitaisė į 
į spyglius, dygliais pradėjo ku
tenti nuogališkus manuosius pa- 
blauzdžius, iŠ lauko pusės ir taip 
jau kelnių nutekintus. Dabar 
palmių šešėliuoee juokaujama, 
jei kurį šeštadienį nepaspyglina- 
maa tasai traukiniu keliauninkas 
ar, priteiskime. Tas girdėtas 
Bronys, tai spygliai ne dygliai. 
Argi jisai ar tokiu būdu populia- 
ruman tempia?...

Sutinku dėl bičiulių ir ponų. 
Negalvojau apie “pėnienkas", 
jei manai vilnietiškais terminais, 
šamų žemėse gyvenu keliolika 

▼ęe bent keletą laižkų. U jų, 
per visus keliolika metų, tik ant 
vieno buvo užrašyta Ponui. Ki-

kiau: Ponas ar Mister?

ti Bičiuli, vietoje

folijų* Kairys- Prisimeni, kaip 
Vokietijoje jisai drąsiai ar net

6

RBSOHTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vi«to»

DEL ŽMONOS MIRTIES ir mano se 
natvėa esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu (mokėjimu, gražią va
sarvietę- 21 pastatas. 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 

kamb. gyvenamas namas, daržinė. 
39 akrai žemės.

PARADISE RESORT 
RL 3, Box 214 

Basa Lake 
KNOX, INDIANA 

Tel. 772-2358

UNION PIER, MICHIGAN 
Parduodama arba išnuomojama 12 na
mų. Moderniški namai vasarai ir žie
mai. Privati pakrantė ir mašinoms 
pastatyti aikštė. Graži vila prie Mi
chigan ežero. Parduos kad ir su nuo
stoliu norintiems pirkti, be to 3 mieg. 
namą tinkamą ir žiemą gyventi par
duos už pusę kainos Josep Kahn, sa
vininkas, telefonas Lakeside (Mich.) 

4591 arba P. O. Box 126, 
UNION PIER, MICH.

skaudžiai kirto jo redaguoja
mam žurnale barių ir kitokiems 
autoriams, čia vyko jo teatrinio 
veikalo Diagnozė premjera.

Anatolijus eaan visad buvo 
malonus, bičiulidkas. Gal dėl to, 
kad niekad nei iš tolo neban
džiau prilygti tnūsų didiesiems. 
Pasisveikinome vos glėbin nepul
dami. Jis papeštas, lygus, mie
las literatas.

Neklausė, tai man reikėjo pa
siaiškinti, kodėl nebuvau Diag
nozės premjeroje, šeštadienį va
kare dirbau darbovietėje, o sek
madienį turėjau Susirinkimą su 
užsieniečiais spaudos asmeni
mis. Būčiau galėjęs į vieną iš 
jų neiti, jei kas būtų paprašęs 
atsilankyti premjerom Anais 
metais J. Kaributas kvietė į jo 
režisuojamą vaidinimą. Gavau 
apmokėtą biletą. Nuėjau.

Viena, kita savaitė, o spaudo
je nėra mano vaidinimo įspū
džių. Tasai sutikęs klausia, ar 
jau parašiau. Sakau ne. Kada 
parašysiu? Sakau gal neverta 
rašyti, nes gero beveik negalė
siu pasakyti, o blogos nuomonės 
jisai spaudoje nenorės, ar ne? 
Vaikinas šoko įrodinėti, kad blo
gai negaliu rašyti, o parašyti 
derėtų, nes juk pasinaudojau ap
mokėtu biletu. Apie tą ir ki
tus J. Kaributo vaidinimus spau
doje buvo gražiai skambančių 
aprašymų. Autoriai nežinomi. 
Galimas dalykas, autorius dar 
viešai nepaskelbtas.

Jis kažkodėl mano, kad esu 
Jo neprietelius ir jo didžiųjų dar
bų trukdytojai. Klysta ir prie-

J ii čia įsigijo *a* naujų draugų. 
Atolsveikindamaa ušaiminė, gal 
kada spaudoj* ricattysime toa 
viešnagės įepdditua. Sakiau, 
Anatolijau, m** jau užartavoti: 
Kalifornijoje hnkoei beveik visi 
didieji lietuviai, lietuvės. Viei

ti
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5 BUTŲ MCRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai 1-6; 2^3; 14 ir 1-5 Rūsy nau 
jai įrengtas svečių kambarys 565 dol 
pajamų mėnesiui.

6 KAMB REZIDENCIJA
FOREST PARK Dideli miegamieji. 

Modemiška virtuvė. 2 tualetai Arti 
Harlem Ave. ir Eisenhower Express 
vay. Tik $18,500.

NAMAS IR SKLYPAS
CICERO. Naujai išdekoruotas 

kamb. mūrinis ir tuščias sklypas 
auto garažas Tik $13,500

2 metų mūrinis
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsy* ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 
kamb. Pilnas 
auto garažas.

5 
2

rūsys. Gazo šilima. 
$130 pajamų į mė

4936 WEST
Office: OL

15th STREET 
8-2233

RETA PROGA NUPIRKTI gražiau
sią rezidenciją M. Parke, 7 kamb., 
mūro garažas, luxus. $42.500.

2 BUTŲ MŪRAS M Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900.

3 BUTŲ MŪRAS, su garažu, Brigh
ton Parke. Gazo šildymas. $23,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontas, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

71 IR CALIFORNIA, 8 metų mo
dernus mūras, 2 butai po 6 kamb., 
alum, langai, garažas, $39,900.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 RE 7-8534

8 KAMB. REZIDENCIJA su 4 mieg., 
2 pilno* vonios, nauja gazu šild. sis
tema, puikus “recreation" kambarys, 
arti 70th ir Pulaski.

5 KAMB. MŪR , 3 mieg., 10 metu 
senumo, 37,5 pėdų sklypas, moderni 
“vanity" vonia, gazu šild., garažas, 
arti 79th ir Kedzie, $18,900.

3 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
list., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th St. Tik $36,900.

BUILDERS AND CONTRACTOBS 
Nainy Statyba Ir Ramentas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS lauko tr vidaus, sienų popieriari-

Bt? t ] D F A T T V mas, sienų dekoravimas paveikslais
Lj Li Lj Iv D A L 1 1 (murals ir interior decorating).

Skambinti 
A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

HELP WANTID — MALS 
Darbininkų Rslkla

SHIPPING AND
WAREHOUSE HELP

EXPERIENCED PREFERRED
• Order Pickers
• Packers
• Shipping Helpers

• Stock Men 
DAY AND NIGHT WORK
• Good Starting Pay
• Pleasant Wonting Conditions
• Benefits
• Vacation

See Mr. Frank, Superintendent

MIDAS INTERNATIONAL 
PARTS CORP. 

4101 W. 42nd Place

REIKALINGA ŠEIMININKE

kiras kambarys Ir vonia. 
Geras atlyginimas 

Reikalingos rekomendacijos 
Skambinu telef

nepažįstamas bičiuli Algirdai 
Vainiau. Ir susitikus nesidrovė
ki at u k teiti kumitimi pačonėn.

Su tikra lietuviška pagarba 
Algirdas GuaUith

je kiti JAV TAUPYMO BONUS

nesĮ. Namo adresas: 4156 W Maypole 
St. Del vidaus apžiūrėjimo reikia 
susitarti iš anksto. Pilna kaina 
$9,500

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik 
įmokėti.

3 PO 6 KAMB
CICERO 6 kamb. butas

$6.000

Imam 
aukšte, 6 kamb. butas — II tram ir 
beveik užbaigtas 6 kamb butas rūsy
je. Karšto vandens šilima 2 auto 
garažas. Svarūs butai. Tik $21,500 

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama 
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol 
Fiajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
igos; prieinama kaina! Biznis ran 

dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy 
linkėj

MAISTO KRAUTUVE 
CICERO Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

2 BUTŲ MCRAS, 2x6, modernus 
viduj, iškelti vamzdžiai, naujas gazo 
šild , alum, langai. 70 ir Talman. 
$29 000

1*4 BUTO MEDINIS, šalia tuščias 
sklypas, garažas, gazo šilima, 60 ir 
Pulaski. — $21.000

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

71 IR CALIFORNIA. 6 ir 4 kamb | 
mūras, mūro garažas, naujas viduj. 
$27.500.

PAJAMŲ BUNGALOW 6 ir 3 kam- po 3 miegamus mūriniai, pilnas rū- 
barių 71 ma ir Maplewood. Gazu šil- sys, gazo šildymas,iškelti vamzdžiai, 
dymas, garažas. $21,000.

NAUJI LUXUSINIAI

I tinkuotos sienos, ąžuolo medis, kabi- 
I netinės virtuvės, plytelių vonios ir 

tual., knygų lentynos, priedai.
5206 So. MILLARD AVE 

Tel. PE 6-3222.

7 KAMB., 4 MIEG., vonios, 
gazu šild., garažas, Marquette Parko 
rajone, nupiginta xain* 6 kambarių mūrinis namas, 80 akrų

4 BUTŲ MŪRINIS, po 5 kamb., dirbamos, 50 akrų miško ir likutis ga- 
Marouette Parko apylinkėj, mūrinis nykia, prieinanti dideli ežerą. Didelė 
garažas. TikiM9.900. į bamė 25 karvėms ir kiti patogumai.

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS,1 Parijuos nebrangiai, Mrs. J. Shidlo, 
12 metų senumo, 4*4 kamb., ir 3 TNG ALTĄ MICHIGAN
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, į 
alyva ir karštu vand. šild., mūrinis
garažas, arti 65th ir Pulaski. Kaina 
$26,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.

FIRSONAL

TERESĖS SlAULINSKIENfiS ir JONO uždengimas 
SIAULINSKO paieško Apolonija Tei- 
šerskienė, Ameghino 1954, Vilią Diego, 

Ros — Santa Fė, Argentina.

RENTING IN GINiRAL

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS

MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu 
tekamuosius vamzdžius ir ištepanti 
smah vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos (taisomos ii nerūdijau 
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymu, smalinimas ar naujai 

___ Kaminai ir “smoke
stack"- pertaisomi ir užtaisomi — 
"tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing" ir cemento darbus

PILNAI APSIDRAUDĘ Darbas gs 
rantuotas. Nemokamas (kainavimaa.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma naudotis virtuve. 3302 S. Morgan, 

tel. 927 5268

BUSINESS CHAKH 
■tani* Fragas

IŠNUOMOJAMA 
MĖSOS IR MAISTO PRODUKTŲ 

K R A U T U V R
Gerai einantis biznis. 5 kamb naujai 
atremontuotas butas prie krautuvės 

Prie Archer ir California Ave. 
Tel. LA 3-3742

UNION PIER, MICHIGAN 
parduodama pilnai (rengta krautuvė 
Ir užkandinė, kampiniam pastate prie 

pat ežero.
Viftkat naruoAti sezonui

Matas (mokėjimas — išmokėjimui. 
BEN DOT STORE

B. Bernfeld — savininkas.

BIZNIO NUOSAVYBt Malas a u gan 
tis miestelis, tinkamas meškeriojimui, 
laiveliais plaakyti ir medžioti Pads 
lietas pastatas, frontas 40-106 pėdų. 
16x70 Išnuomota. duoda geras paja
mas. vidus atremontuotas, atskiri iii 

dymai. Viliuj gali boti 2 butai.
P. O. BOx IM NESHKORO. WTS

MISCELLANEOUS FOX SALB

PARDUODAMO* stovyje vie-

7111 Bo Telman Tel. 47*4868 
Skambinti po 6 vai. vak ).

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žarna — Pardavimui

JEIGU ESI VIENAS ar tik 2 ir no 
nte atskiro mažo namuko, skambink, 

I tok) turim Gage Parke ant 30 pėdų 
sklypo $12.900

MŪRINIS 2x7 ir 4 kamb skiepe, 
garatas, 30 pėdų sklypas, Brighton 
Parke, tinka vienai dideliai ar dviem 
šeimom, (mokėti mažiau $6 000

M ORINIS BUNGALOW. 6 kamb 
Ga^e Parke, 30 pėdų sklypas, centrą 
Imis šildymas

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 13rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME. MAI 
NOME javiraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notanatas

N O R VILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 5»th Street
Pliospect 8-5454

2747 West 59th Street
25 x 125 pėdų sklypas Gera vieta 

bet kuriam bizniui ir gyventi.
Tik $3.500

A. NORKUS REAL ESTATE
2195 West 51st St. WA 5-5030

SAVININKAS PARDUODA a
pajamų mūrini, 2 butai 6 ir 3 kamb . 
pilnas rūsys, karšto vand. ir alyvos 
šild , plytelių virt, ir vonia, natural 
medi išbaigimai, 2 auto gar., arti 

kraut., susisiek ir mok 
905 N TRUMBULL (3400 West).

Dėl susitarimo tel. 826-0663

DEAL WITH OWNER 
IMMEDIATE POSSESSION 

Like New — Only 7 yrs. old. 
Excellent value. Deadend street 
3-bedroom brk. ranch, custom-built, 
carpeting, Full bsmt., patio, paved 
driveway, 2^-c gar Owner reduced 

$23,700. $7,000 will handle. 
MO 8-5621

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
po 4 kamb apkaltą medinį namą šil
dymas gazu. Puikiame stovyje. 2 auto 
garažas 7307 So. Claremont Ave , 
lietuvių apylinkėje Visa kaina 

$16.300 Tel GRovehill 6-6991

CICEROJE — GRAŽIOJE VIETOJE. 
1 blokas nuo šv. Antano bažnyčios, 
parduodamas namas. 2x4 kamb., gazo 
šiluma Tik $15.800 Tel. 6524343

FARMS FOR SALB 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 
200 AKRŲ FARMA,

Atidaro vtaą laikų. 

Skambinkit 

LA 1-8047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
įstatomo Hitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimų dirbti naujuoee namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. K edxia Ave., Chicago 23. Ill 
Ofiso tel 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-0412 
lr 

VICTOR SKADE ST BB272

HEATING CONTRACTOR

Domas tukauakas 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago S. Ill 
Tel: VI 7*447




